Banco

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Yo7 Agricola

ACTIVOS
FONDOS DISPONIBLES

Caja
Banco Central
Bancos del pais

INVERSIONES

Inversiones a Negociar

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024
(VALORES EN RD$)

Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimonio
Inversiones a Costo Amortizado
Otras Inversiones en Instrumento

CARTERA DE CREDITOS

Vigente

Reestructurado

En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO

Bienes Recibidos en Recuperacidn de Creditos Neto

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS

Propiedad, mueblesy equipos

OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Fernando Durdn
Administrador General

2025

101,645,002
981,438,809
1,057,101,928
2,140,185,739

250,000,000
835,696,031
7,197,400
2,321,787,524
3,414,680,955

29,123,984,209
2,663,634,550
232,585,695
4,216,196,274
2,042,329,402
2,842,594,782

(5,297,160,432)
35,824,164,478

81,787,669
81,787,669

325,465,670
325,465,670

1,320,135,228
1,320,135,228

37,608,849
141,059,486
178,668,336

43,285,088,075

Lic. Maricela Checo

Contralora

2024

84,741,826
2,064,252,196
466,249,161
2,615,243,183

0
7,197,400
720,745,595
0

727,942,995

30,385,469,664
3,092,277,259
242,845,402
3,482,829,154
1,969,354,669
2,622,413,156

(4,251,608,336)
37,543,580,967

73,848,889
73,848,889

225,360,457
225,360,457

1,422,191,198
1,422,191,198

38,291,575
120,893,392
159,184,967

42,767,352,657



